

Satakunnan Sanomat

Helsinki, maalisk. 17 p. 1917 N:o 12 p.

Ministerien Miljukowin ja Kerenstin huomattavat puheet.

Pietari 15 p. (Virallisesti).

Ulkosija'n ministeri Miljukow

vastaanotti valtakunnanduuman salissa Times-lehden ja Mesjoretet Pressin edustajat antaen heille seuraavan selostuksen:

Meidän tehtävämme sijästy sellaisen vallan aikaansaaminen Venäjällä joka yhenee johtamaan kansamme lopulliseen voittoon vihollisesta. Edellisen hallituksen suurin rikos oli siinä, että se saattoi maan täydelliseen rappiobilaan sekä alttiiksi mitkä suurimmille koettelemuksille. Tämä tilanne olisi wäijuttanut tuhoisasti sodankin tulkun. Kansan rhytymättömyyden kasvaminen aiheutti sen käänteen jonka tapahtumat saivat. Kansan miha oli niin suuri että Venäjän vallankumous muodostui kaikkein lyhimmäksi ja werettömimmäksi. Entinen valta jäi aivan yhä antaen wäijostuksen sille seikalle ettei tukaan siihen luottanut. Wiime aikain tapahtumat antavat voimaa ja lisäävät kansan innostusta ja kansan voimat moninkertaisiksi, joka seikka tekee sille mahdolliseksi voittoa sodan.

Wiime päivinä on valtakunnan duuma ollut yhteiskunnan huomion keskustama. Nyt on sen tähtetävänä aineellista voimaa ja sen puolella on sotawäki. Joka hetki tulee tietoja, jotka todistavat kansan eduskunnan voiman ja mahtavuuden yhtämittäistä kasvamisesta.

Uusi hallitus pitää wälitämättömänä, että keisari luopuu waltastuimestaan, että hallitus wälitkaikesti uskotaan suuriruhtinas Mikael Aleksandrowitshille. Sellainen on päätösemme, emmekä katso woiwamme sitä muuttaa. Wiimeisten tietojen mukaan on keisari Pih-

lowassa. Päinwastoin kuin mitä huhut tietävät ei häntä ole wangittu. Keisarinna on edelleen Tsarstojse Selossa täysin turwallisessa asemassa.

Kaikki erimielisyydet kalspenevat ja häipyvät yhteisen suuren tehtävän rinnalla, tehtävän joka ei ole lopullisesti päätetty, tehtävän, joka tarkoittaa uuden kansanvallan luomisesta entisen tukistuneen vallan pohjalla.

(Puheen loputtua oli myrskyisiä lähtentäputuksia ja lähtettä salissa. Lähinä seisovat tempasivat puhujan heiluttaen häntä ilmaassa ja laantaen hänet ulos Katarinan salista).

Pietari, 15 p. (Virallisesti).

Oikeusministeri Kerensti

on Katarinan salissa puhunut sotamiehille ja kansalaisille.

Uuden ministerin aseuttua puhujalawalle kaikuiwat awarassa Katarinan salissa lukuisain kansanjoukkojen myrskyisät lähtentäputuksen. Ministeri puhui seuraavaa:

Towerit, sotamiehet, kansalaiset! (Gläköön uusi oikeusministeri). Minä valtakunnan duuman jäsen, M. F. Kerensti, oikeusministeri ilmoitan yleisesti tietäväksi, että uusi hallitus on ryhtynyt täyttämään wewollisuuttaan sowitzuaan siitä työläisten neuwoston ja sotamiesten edustajain kanssa. Uuden hallituksen ensimmäisenä tehtävänä tulee olemaan täydellisen armahduksen julistaminen.

Towerit! Toisen ja neljännen valtakunnan duuman edustajat, jotka laittomasti on karroitettu Siperian tundroille, tulewat wiipymättä päästettäväksi wapaiksi ja erikoisilla kunnian osoituksilla palautettaviksi tänne.

Towerit! Minun wallasjani owat kaikki entiset ministerineuwosten

puheenjohtajat, kaikki wanhan hallitussuunnan kannattajat. He saawat wastata, towerit, kaikista rikokkista kansan edessä lain mukaan (huutoja: Isman armoa!)

Towerit! Uusi Wenäjä ei tule käyttämään niitä häpeällisiä leinoja, joita wanha valta käytti hywäkseen. Ketään ei rangaista ilman oikeuden tuomiota.

Towerit, sotamiehet, kansalaiset! Kaikki toimenpiteet, joihin uusi hallitus ryhtyy, tulewat julistawiksi. Sotamiehet! Pyhdän teitä osoittamaan meille myötawaituistanne. Uusi Wenäjä on syntynyt, eikä lenenkään onnistu temmata kansa nkäisistä wapautta. Mäkä kuunnello wanhan vallan taholta tulewia keloituksia, kuunnellaa upseereita. Gläköön wapaa Wenäjä! Myrskyisiä lähtentäputuksia ja hurraahuutoja.)

Valtakunnanduuman jäsen Tshheidshen

kansanjoukkojen riemuiten terwehtiesä mainijäi lyhyesti Wenäjän sotamiesten loistawista maineewoista, suojelusosaston wiimeisestä promowatsionirühkifestä, sen lewitämistä wäärissä huhuista, että sotamiehet olisimat tappaneet upseereja. Puhuja keloitti sotamiehiä terwehtimään upseereja kansalaisina. (Tshöwäkeä, sotilaita ja upseereja kanto: Tshheidshen kälillään).

Kentraalikuwernöri Seynin lähtö Helsingistä.

Helsingistä ilmoitetaan: Eilen illalla wiettiin Helsingistä Pietarinväin pidätettyinä entinen kenraalikuwernöri Seyn. Juna myöhästyi tämän wuoksi kolme neljäsojaa tuntia. Yleisöä oli asemajilla mustanaan. Junan lähtessä wallitti täydellinen koulonhiljaisuus, ei ainoatakaan ääntä kuulunut yleisön joukosta.

